



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Všem zájemcům o veřejnou zakázku

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

PR/HA 3/16

CJ MML 193376/16

Vyřizuje / telefon

Bláhová/485 243 499

V Liberci dne

29.9.2016

Dodatečné informace III.

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby:

„Územní studie krajiny pro správní obvod obce s rozšířenou působností Liberec“

Vážení uchazeči o výše uvedenou veřejnou zakázku,

v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, Vám poskytujeme dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci výše uvedeného otevřeného podlimitního řízení.

Zadavatel obdržel žádost o dodatečné informace ve znění následujících dotazů:

Dotaz č. 1

V zadávací dokumentaci, bod 5.2 „Profesní kvalifikační předpoklady“, je požadováno doložení odborné způsobilosti „Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona č.200/1994 Sb. Předpokládá zadavatel, že v rámci řešení některé z částí ÚSK budou prováděny zeměměřičské činnosti?“

Odpověď zadavatele

V rámci veřejné zakázky územní studie krajiny pro ORP Liberec zadavatel předpokládá v mnoha „kapitolách“ této studie práci s daty DPZ (fotogrammetrie...). K tomu, aby zpracovatel v dostatečné míře a kvalitě posoudil aktuálnost a kvalitu dostupných podkladů případně rozhodl o pořízení nových podkladů, je třeba určitý stupeň znalostí dané problematiky. Odtud plyne požadavek na odbornou způsobilost „Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona č. 200/1994 Sb.“, která spolu s požadavkem dle bodu zadávací dokumentace 5.4.2 „Seznam specialistů“ požaduje jednoho člena týmu s odbornou znalostí problematiky v oboru mapování, fotogrammetrie případně dálkového průzkumu země, ukončeným vysokoškolským vzděláním, s minimální praxí v oboru minimálně 5 let, což odpovídá rozsahu dle výše uvedeného oprávnění dle odstavce zákona č. 200/1994 Sb. §12 odst. (1) písm. b) pro ověřování dokumentace o zřízení, obnovení nebo přemístění

bodů podrobného polohového bodového pole a o zaměření předmětů měření, které jsou obsahem základních státních mapových děl, pro potřeby orgánů zeměměřictví a katastru.

Dotaz č. 2

V zadání ÚSK v kapitole 3.1.1 „Podklady“ je požadováno, aby všechny datové sady sloužící jako podklad pro výstupy ÚSK, byly upřesněny nad mapovým podkladem v měřítku katastrální mapy 1:1000. Jsou tím myšleny všechny datové sady, které budou použity pro práci na ÚSK nebo jen podklady, které budou použity při generování grafických výstupů (výkresů)? Předpokládáme, že bude provedeno kritické zhodnocení mapových a datových podkladů a budou nadefinovány parametry podkladů tak, aby vyhovovaly potřebám studie (viz Zadání ÚSK kapitola 3.1.1. „Podklady“) a teprve na základě tohoto vyhodnocení bude rozhodnuto, které datové sady a jak budou doplněny nebo upřesněny.

Odpověď zadavatele

Zadavatel předpokládá, dle zadání ÚSK, kapitoly 3.1.1., že podklady, které budou vstupovat do územní studie krajiny, mají být vzájemně kompatibilní (ve vztahu k tvorbě této územní studie krajiny ORP Liberec) a tedy i jejich přesnost (upřesnění) by měla být kriticky zhodnocena a případně vztažena k jednotnému rámci (v případě územní studie krajiny pro ORP Liberec v katastrální mapě v měřítku 1:1000), tak aby výstupy (grafické, polohově jednoznačně identifikovatelné), které budou vycházet z těchto vstupních dat, splňovaly tento požadavek.

Dotaz č. 3

V zadání ÚSK v kapitole 3.1.2.3 „Rozbor využívání volné krajiny člověkem a vyhodnocení jeho požadavků a potřeb“ je v odrážce „zemědělství“ požadován rozbor evidence pěstování plodin rizikových pro zhoršování stavu krajiny. Má zadavatel k dispozici tuto evidenci a je schopen ji pro řešení ÚSK poskytnout nebo předpokládá, že zpracovatel zajistí tuto evidenci u jednotlivých zemědělců hospodařících v území?

Odpověď zadavatele

Požadavkem zadavatele je prověření stavu při pěstování zemědělských plodin rizikových pro zhoršování stavu krajiny. Zadavatel evidenci k dispozici nemá. Předpokladem plnění této části zakázky je získání současných i historických dat z předem nespecifikovaných zdrojů (například z databáze LPIS, dat dálkového průzkumu země, místního šetření...).

Dotaz č. 4

Pro provedení některých požadovaných částí rozborů v oblasti lesa a lesnictví jsou potřebná údaje o lese, kterými disponuje Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem (ÚHÚL) a které nejsou veřejně dostupné (např. lesní hospodářské plány). Je zadavatel schopen zajistit potřebnou součinnost této organizace při zajištění potřebných údajů o lese, případně poskytne tyto údaje zadavatel?

Odpověď zadavatele

Potřebná podkladová data, kterými disponuje ÚHÚL nemá statutární město Liberec jako zadavatel k dispozici. K těmto datům má přístup odbor životního prostředí magistrátu města Liberec na základě

žádosti o jejich poskytnutí v případě, že o ně požádá. K možnosti poskytování těchto dat pro potřeby plnění zakázky se vyjádří správce při podání žádosti. Při plnění zakázky se předpokládá, že i takto získaná data budou zhodnocena z pohledu jejich relevantnosti a aktuálnosti vzhledem k použití v územní studii krajiny ORP Liberec.

Dotaz č. 5

V zadání ÚSK v kapitole 3.1.2.3 „Rozbor využívání volné krajiny člověkem a vyhodnocení jeho požadavků a potřeb“ je v odrážce „vodní hospodářství“ požadováno zpracování koncepce nakládání s dešťovými vodami. Vzhledem k tomu, že taková koncepce je relevantní především v zastavěném území, je tímto myšleno opravdu nakládání s těmito vodami mimo zastavěné území ??

Odpověď zadavatele

Tento bod je nutno řešit v širších souvislostech než zní dotaz. Je požadováno komplexní zpracování koncepce nakládání s dešťovými vodami (hydrologický režim) v krajině, a to jak v zastavěném tak v nezastavěném území. Samozřejmě se, vzhledem k předmětu veřejné zakázky předpokládá detailnější řešení pro volnou krajinu s vazbou na silně urbanizované území (přitom silně urbanizovaným územím není pro účely této veřejné zakázky myšleno území vymezené jakoukoliv správní hranicí).

Dotaz č. 6

V zadání ÚSK v kapitole 3.1.2.3 „Rozbor využívání volné krajiny člověkem a vyhodnocení jeho požadavků a potřeb“ je v odrážce „vodní hospodářství“ požadováno zmapování drobných vodních toků a malých vodních ploch. Je tímto myšlena celá hydrologická síť? Má být předmětem této práce prosté zmapování (upřesnění podkladu) nebo i typologie toků?

Odpověď zadavatele

V zadání je jednoznačně uvedeno: “Budou zmapovány drobné vodní toky a malé vodní plochy, které jsou dokladem dostatku podzemní vody v lesích a v krajině a jejich skutečný průběh a umístění”.

Dotaz č. 7

V zadání ÚSK v kapitole 3.1.2. „Rozbor ohrožení, rizik a problémů v území (stávajících, předpokládaných) je požadováno zpracování podrobného landuse/landcover . Nad jakým podkladem by toto zpracování mělo být provedeno?

Odpověď zadavatele

Zadavatel v rámci územní studie nespecifikuje, nad jakým podkladem mají být výstupy zpracovány a je na zpracovateli zakázky, který podklad použije, aby dosáhl výstupů, jejichž kvalita a relevantnost vyplývá z požadavků na zpracování územní studie krajiny pro ORP Liberec.

Dotaz č. 8

V zadání ÚSK v kapitole 3.1.2.1.1 „Analýza vazeb sídel a krajiny“ je požadováno pro jednotlivá sídla vyhodnocení z hlediska cennosti staveb lidové architektury a jejich dochovanosti. Jsou tím myšleny stavby i uvnitř sídla (v zastavěném území) nebo jen stavby v nezastavěném území obcí (v krajině)?

Odpověď zadavatele

V zadání je uvedeno, že: „Budou zpracovány a vytvořeny pasporty jednotlivých sídel městského (s výjimkou města Liberec) i vesnického typu ...“. To tedy platí v plném rozsahu i pro vyhodnocení z hlediska cennosti staveb lidové architektury a jejich dochovanosti.

Dotaz č. 9

*V příloze č. 2 k SOD je popsán požadavek na formát a strukturu předávaných dat. V bodě j) je uveden požadavek, že jednotlivá data budou rovněž předána ve formátu *.dgn. Znamená to, že všechna vektorová data budou vždy předána ve 2 formátech – ve formátu ESRI file geodatabáze/shapefile a současně ve formátu *.dgn?*

Odpověď zadavatele

Ano.

Dotaz č. 10

V příloze č. 2 k SOD se hovoří o předání Díla v digitální formě určené ke zveřejnění v síti Internet. Co je myšleno touto formou? Je specifikována v následujících bodech, které popisují způsob zpracování Díla?

Odpověď zadavatele

Ano, tato forma je specifikována v jednotlivých („následujících“) bodech, které popisují způsob zpracování Díla.

Dotaz č. 11

V zadání ÚSK v kapitole 4.2.2 Grafická část se uvádí, že výkresy budou zpracovány v měř. 1:10000. V příloze č. 2 k SOD se uvádí, že rozlišení grafické části musí být nastaveno tak, aby byla zajištěna dostatečná čitelnost a přehlednost těchto výkresů i při tisku v měřítku mapy 1:1000. Navíc podklady pro výstupy mají být v měřítku 1:1000. Uvedené požadavky nelze splnit zároveň. Buď se mapa včetně značek připravuje pro měřítko 1:1000, nebo pro měřítko 1:10000. Pro kvalitní výstup v měř. 1:10000 je rovněž nutné provést u některých vrstev generalizaci, aby nedocházelo k překrývání a nečitelnosti. Navrhujeme vypustit požadavek na čitelnost výstupů v měř. 1:10000 i v měřítku 1:1000.

Odpověď zadavatele

Zpracovatel v rámci územní studie krajiny ORP Liberec požaduje zpracování výstupů nad měřítkem 1:1000 a jejich následnou generalizaci do tiskových výstupů v měřítku 1:10000 (výkresy se zpracovávají nad mapovým podkladem v měřítku katastrální mapy 1:1000 a vydávají se v měřítku 1:10000). Požadavek z přílohy č. 2 k SOD tedy platí v plném rozsahu.

Dotaz č. 12

*V příloze č. 2 k SOD se uvádí, že data „ve formátu *.dgn s připojenými grafickými i textovými atributy, které budou koncipovány tak, že složením těchto dat bude dosaženo obsahu a vzhledu jednotlivých výkresů grafické části studie v symbologii odpovídající symbologii grafických tiskových*

*výstupů“ – není to zbytečné zdvojení výstupů ve formátech *.mxd? Výstup stejně bude předáván ve formátech *.pdf.*

Odpověď zadavatele

Zadavatel požaduje výstup v takové podobě, jak je specifikováno v příloze č. 2 k SOD.

Dotaz č. 13

*V příloze č. 2 k SOD se uvádí, že výstup bude i v rastrovém formátu *.tif. V případě rozlišení 300 DPI a požadavku na čitelnost i v měřítku 1:1000 dojde ke vzniku velkých souborů, přepokládá se rozdělení rastrového výstupu na dlaždice?*

Odpověď zadavatele

Zadavatel tento požadavek v rámci přílohy č. 2 SOD blíže nespecifikuje.

Zadavatel dále dává všem dodavatelům na vědomí, že **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek**. Dodavatelé tak nově mohou podat nebo doručit svou nabídku **do 17. října 2016 do 10:00 hod.** na podatelnu Magistrátu města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I.

Otevírání obálek proběhne dne 17. října 2016 od 10:00 hod. v zasedací místnosti č. 110, která se nachází ve 1. patře budovy historické radnice.

Tyto dodatečné informace poskytujeme všem dodavatelům.

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

.....
Ing. Karolína Hrbková, v.r.
náměstkyně primátora